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حادثه ها

قصاص؛ فرجام قتل رفیق 
به  خاطر سوء ظن

شــرق: پســر جوانی که دوســتش را به  خاطر  �
ســوء ظن به او به قتل رسانده بود، از سوی قضات به 
قصاص محکوم شــد. به گزارش خبرنگار ما دو سال 
قبل جسد پســر جوانی به نام نعیم در حاشیه پارک 
جنگلی چیتگر پیدا شد. شواهد نشان می داد این پسر 
افغان از چند سال قبل در ایران کار می کرد و به تازگی 
به افغانستان رفته و پس از ملاقات با خانواده اش به 
ایران برگشته بود. پلیس در نخستین گام از تحقیقات 
به بررســی فهرســت مکالمات تلفنی پســر جوان 
پرداخت و رد یکی از دوســتان وی به نام ســعید را 
یافت. ســعید ۲۲ ساله در همان بازجویی نخست به 
قتل دوستش اعتراف کرد و گفت: من در افغانستان 
نامزد داشتم که برای کار به ایران آمدم. قرار بود پس 
از جمع کردن پول هایم به افغانستان بروم و با نامزدم 
ازدواج کنم. در این مــدت با نامزدم تلفنی صحبت 
می کردم اما مدتی بود متوجه شده بودم نامزدم دیگر 
علاقه ای به من نــدارد. متهم ادامه داد: من نعیم را 
از چند سال قبل می شناختم. او هم مدتی قبل برای 
کار بــه ایران آمده بــود و ما با هم دوســت بودیم. 
حدود چنــد ماه قبل نعیم برای دیــدن خانواده اش 
به افغانســتان رفت. در این مدت متوجه رفتارهای 
عجیب نامزدم شــدم. او دیگر تمایلی نداشت با من 
تلفنی صحبــت کند. همان موقع بــود که فهمیدم 
نعیم به من خیانت کرده و با نامزدم رابطه دوستانه 
برقرار کرده اســت. وقتی نعیم به ایران بازگشت، به 
فکر انتقــام از او افتادم و بدون اینکه در این رابطه با 
او حرفــی بزنم او را به پــارک جنگلی چیتگر دعوت 
کردم و کشــتم. پــس از اعتراف های پســر جوان و 
بازســازی صحنه جرم، او در شــعبه دهــم دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران پای میز محاکمه ایســتاد. 
ایــن در حالی بود کــه اولیای دم بــرای متهم حکم 
قصاص خواستند. متهم در جلسه دادگاه جرمش را 
گردن گرفت و گفت: نعیم مســتحق مرگ بود. او از 
علاقه من و نامزدم مطلع بود اما به من خیانت کرد؛ 
به همین خاطر تصمیم به قتــل او گرفتم. من از قتل 
او پشیمان نیســتم. در پایان جلسه قضات وارد شور 
شــدند و با توجه به مدرک های موجود، متهم را به 

قصاص محکوم کردند.

کلاهبرداری اینترنتی
با ترفند فروش کفش

فردی که با انتشــار آگهــی جعلی فروش کفش  �
اقدام به کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ 
سیدنظام موســوی، رئیس پلیس فتای غرب استان 
تهــران در این باره گفت: با شــکایت شــهروندی به 
پلیس فتــا مبنی بر کلاهبــرداری در فضای مجازی 
از طریــق آگهی فــروش کفش با قیمت مناســب، 
تحقیقاتی آغاز و مشخص شد متهم اقدام به دریافت 
وجوه واریزی از شهروندان کرده و در نهایت راه های 
ارتباطــی خود را با کاربران قطــع می کند. وی ادامه 
داد: با به کارگیری روش های فنی توسط کارشناسان 
متهم شناســایی شــد و مأمــوران او را با هماهنگی 
مراجع قضائی در یک عملیات ویژه دســتگیر کردند. 
رئیس پلیس فتای غرب اســتان تهران گفت: متهم 
در بازجویی ها عنوان کرد به دلیل مشکلات مالی زیاد 
دست به چنین عمل مجرمانه ای زده است. او سپس 
برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی 
شد. موسوی با اشــاره به اینکه سودجویان از طریق 
آگهی های جعلی در فضای مجازی و جلب اعتماد 
از کاربران اقدام به کلاهبرداری می کنند، هشدار داد 
قبل از انجــام معامله همیشــه از صحت آگهی ها 

اطمینان حاصل کنند.

رخداد

ادعاهای عجیب قاتل تبر  به  دست 
گرگانی

شــرق: تحقیقــات از قاتل تبر به  دســت گرگانی  �
در حالی ادامه دارد که این مرد ۵۱ســاله به تشــریح 
جزئیات واقعه و همچنین گذشــته خود پرداخت و 

ادعاهای تازه ای را مطرح کرد.
این مرد میانسال که محمود نام دارد، بعدازظهر 
روز ۱۲ مرداد درحالی که چاقو و تبر به  دست داشت، 
در بازار چهارراه میدان گرگان به مردم حمله و ۹ نفر 
از کســبه و افراد حاضر در این منطقه را مجروح کرد 
و یک جوان میوه فروش را نیز به قتل رساند. او بعد از 
حضور مأموران با تیراندازی هوایی آنها دستگیر شد.
متهــم که در بازداشــت به  ســر می بــرد دیروز 
گفت: از ابتــدای عمرم در گــرگان زندگی کردم. هر 
دو همســرم از من جدا شدند و فرزندانم در دامغان 
زندگی می کننــد. پس از جدایی همســرم گاهی در 
منزل بســتگان زندگی می کردم و از یک سال گذشته 
در زمین هــای خالی پشــت دانشــگاه می خوابیدم. 
وضعم تا یک ســال پیــش بد نبود اما از یک ســال 
گذشــته دیگر نتوانستم وضعیت خوبی داشته باشم 
و ضایعات جمع می کردم و می فروختم. اوایل تریاک 

و بعد هم قرص مصرف می کردم.
او دربــاره روز حادثه ادعا کرد: کســبه چهارراه 
میدان مــن را اذیت می کردند. آن قدر اذیت شــده 
بودم که چند روز قبل از حادثه تصمیم گرفته بودم 
خودم را جلوی اتوبوس بیندازم و خودکشــی کنم 
اما در لحظه آخر پشــیمان شــدم و حتی این افراد 
را بــه خدا واگــذار کردم. افرادی کــه زخمی کردم 
باعث جدایی من از همسرم شده بودند. روز حادثه، 
اتفاقاتی که در این مدت برایم افتاد مقابل چشمانم 
آمــد و ناخودآگاه بــا تیغ موکت بری کــه در جیبم 
داشــتم به دیگران حمله کردم. دو تیغ موکت بری 
در دســت چپ و راستم داشــتم و با آنها از پشت و 
پنهانــی افرادی را که مدنظر داشــتم زخمی کردم. 
آن لحظــه گیج بودم و در لحظــه اول چهار نفر را 
زدم. متهــم ادامه داد: چند وقت پیش تهران بودم، 
مأموران به  خاطر مواد مخدر من را دســتگیر کردند 
و دو تیغ موکت بری در جیبم داشتم و مأموران آنجا 
تیغ ها را از من گرفتند و برگشــتم گــرگان و باز هم 
دو تیــغ موکت بری خریدم تا زمانــی که اینها اذیتم 
می کننــد بتوانم از خودم دفاع کنــم. من دو بار به 
 خاطر مواد مخدر دســتگیر شدم و هر بار یک یا دو 
شــب در زندان بودم و آزاد شــدم. محمود درباره 
وقایــع روز حادثه ادامــه داد: بعد از اینکه چند نفر 
را با تیغ زدم، تیغ شکســت و کوتاه شد و برای اینکه 
به من حمله نکنند و دســتم خالی نباشد، از همان 
آهنگــری که آنجا بــود دو چاقو و تبر برداشــتم و 
به چهــارراه رفتم و چند نفر از کســانی را که آنجا 
مغــازه دارند و من را اذیــت می کردند هم زدم. آن 
روز هیــچ موادی مصرف نکــردم و فقط یک قرص 
«ب۲» خوردم. زمان دســتگیری هم هیچ مقاومتی 
نکردم، چــون معتقدم با این کار از ناموســم دفاع 
کردم. آنها باعث شدند زندگی من به هم بریزد و با 
دیدن پلیس دلیلی بر مقاومت نداشتم و چاقو و تبر 

را زمین گذاشته و تسلیم شدم.
بنا بر این گزارش متهم درحال حاضر در بازداشت 

است و تحقیقات از او ادامه دارد.

در شــرایطی که هم آمــار ابتلا، هم مرگ ومیر و هــم البته تزریق 
واکســن رکوردهای جدیدی در کشــور ثبت کرده و کرونا، سخت تر از 
همیشــه مــردم و کادر درمان را درگیر کرده اســت، دکتر محمدرضا 
ظفرقندی در توییتی به این موضوع اشاره کرد و گفت: «مورتالیتی در 
کشــورهایی که بدون محدودیت و مرزبندی، ملت را واکسینه کردند 
بســیار کاهش یافته اســت. آیا آنهایی که برای تحدید ورود واکســن 
بیانیه دادند، امروز پاســخ گو هســتند؟». اما اشــاره رئیس کل نظام 
پزشــکی به چه کسانی است؟ بیســتم دی ماه ۱۳۹۹ بود که رؤسای 
سه رکن سازمان نظام پزشــکی به همراه رئیس مجمع انجمن های 
علمی کشور در نامه ای به ریاست جمهوری خواستار به کارگیری تمام 
مســاعی دولت برای تهیه واکسن مطمئن و مورد تأیید مراجع علمی 
از طرق مختلف و با اســتفاده از همــه ظرفیت های بخش دولتی و 

خصوصی و به دور از مسائل سیاسی شدند. 
در بخشــی از این نامــه به صراحت آمده اســت: «جنــاب آقای 
رئیس جمهــور امــروز اولویت تهیه و خرید واکســن، نیــازی حیاتی 
و ضروری اســت که باید صرفا براساس نگرشــی علمی و براساس 
مصالــح ملی و فارغ از مســائل سیاســی به آن پرداخته شــود و در 
کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار مردم و اقشار آسیب پذیر و گروه های 
پرخطر و کادر خــدوم و فداکار درمان قرار گیــرد. اگرچه تلاش های 
بی وقفه همکاران و دانشمندان کشور در جهت تولید واکسن داخلی 
بســیار ارزشــمند و موجب تثبیت پایه های تولید واکســن در کشــور 
خواهد شــد، ولی جناب عالی واقفید که طــی مراحل علمی و تولید 
انبوه واکســن داخلی به زودی میسر نخواهد شد. حتی انحصار تهیه 
واکســن از مسیر ســازمان جهانی بهداشــت (کانال کوواکس) نیز با 
توجه به درخواســت های کشورهای متقاضی متعدد و سهمیه بندی 
انجام شــده به هیچ وجه بــرای واکسیناســیون قابل قبــول در زمان 

مناسب، کفایت نمی کند». 
امضاکنندگان این نامه تاریخــی، دکتر محمدرضا ظفرقندی رئیس 
کل، دکتر ایرج فاضل رئیس مجمع انجمن های علمی گروه پزشــکی 
ایران، دکتر مصطفی معین رئیس شــورای عالی و دکتر عباس آقازاده 
مســرور رئیس مجمع عمومی این ســازمان مردم نهاد بودند. سه روز 
بعد اما نامه ای با امضای ۱۹۲ نفر از پزشکان به روحانی، رئیس جمهور 
وقت، نوشــته شد و توسط رســانه های اصولگرا بر آن مانور رسانه ای 
فراوان داده شــد، اگرچه هرگز مشخص نشــد دوهزارو ۳۰۸ نفری که 
گفته شــد همراه با ایــن ۱۹۲ نفر نامه معروف به نامــه دوهزارو۵۰۰ 
پزشک را نوشــتند، چه کسانی هســتند! تیتر خبر این بود: «نامه بیش 
از ۲۵۰۰ نفر از پزشــکان بــه روحانی: واکســن  های mRNA می تواند 
عوارض جبران   ناپذیری به  جای بگذارد!». در متن این نامه، به صراحت 
به مطالب زیر اشــاره شــده اســت: واکســن     های نســل جدید یعنی 
واکســن   های ژنتیکی (مانند واکسن mRNA تولید شرکت فایزر، مدرنا 
و...) می  تواند عوارض ناشناخته و گاه جبران   ناپذیری به  جای بگذارد). 
هنــوز نمی  توان از احتمال ایجاد عوارض جانبی بلندمدت مانند ایجاد 
تغییرات اپی ژنتیکی در سلول های بدن انسان توسط آنها، مطمئن بود.
 ابهامات جدی و قابل تأمل درخصوص ســیر اعطای تأییدیه   های 
رســمی به واکســن   های تولیدی شــرکت   های آمریکایی وجود دارد. 
آیا منطقی اســت از کســانی که داروهای ضروری مورد نیاز بیماران 
کشــور ما (مانند بیماران پروانه   ای، بیماران سرطانی و...) را به  بهانه 
تحریم   هــای ظالمانــه، از ملت ایران دریغ کرده   انــد و حالا به ناگهان 
دلســوز مردم ما شده   اند، واکســن به  صورت هدیه و خیریه دریافت 
شود؟ آیا ســاده انگاری نیست که جان و ســلامتی مردم عزیزمان را 
به عنوان نمونه آزمایشــگاهی، برای آزمایش و بررسی کارایی واکسن 
بر روی یک جمعیت خاص، در اختیار ســازندگان واکســن آمریکایی 
یا انگلیســی قرار دهیم؟ امروزه بیوتروریســم امــری خیالی و ذهنی 

نیست؛ نظر به اینکه شواهد مسلم عینی 
از این شیطنت   ها و نیز تست محصولات 
کشــورهای  در  واکســن  ها  و  دارویــی 
آفریقایی و جهان سوم نیز وجود دارد، از 

حضرت عالی انتظار می  رود علاوه بر اعلام ممنوعیت ورود واکســن  از 
سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه مراقبت بفرمایید که واکسن  های 
تولیدی این کشــورها و هرگونه واکســن تولیدشــده از ســوی مراکز 
غیرقابل اعتماد، به  واســطه گری کشــور ثالث نیز وارد کشور نشده و 
برخی واکســن   های مربوط به سازوکار کوواکس نیز که ماهیت مورد 
شــبهه و مشــکوک به ارتباط با جریانات کاملا مسئله  دار بین المللی 

دارد، خریداری نشود».
 ایــن دو نامه در دو روز، در ســردترین روزهای دی ســال ۱۳۹۹، 
این گونه مسیر واکسیناسیون کشــور را تغییر داد؛ دیواری که تا امروز 
در حال ساخته شدن است. بگذارید نگاهی به آمار قبل از این نامه ها 
بیندازیم (به آمار کرونا در جدول یک و دو نگاه کنید). می بینید که از 
اســفند ۹۸ تا دی ماه ۹۹ یعنی ۱۰ ماه، جمعا ۵۶هزارو صد نفر بر اثر 

کرونا و بدون وجود واکسن جان خود را از دست داده اند. 
اما از ۲۰ دی ماه ۱۳۹۹ تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۰، به مدت هفت ماه، تعداد 
مرگ ومیر کشــورمان به ۹۴ هزار نفر جان باخته نزدیک شده است. از 
سوی دیگر میزان ابتلا تا قبل از ۲۰ تیر ۱۳۹۹، حدود یک میلیون و ۲۸۰ 
هــزار نفر و پس از آن تا ۱۷ مــرداد ۱۴۰۰، بیش از چهار میلیون و ۱۶۰ 

هزار نفر است. بگذارید همین جا نگاهی مقایسه ای به آمار مشابه در 
انگلستان در جدول پایین صفحه بیندازیم:

به بیان ســاده تر میزان مرگ ومیر در انگلیس در بازه مورد اشــاره 
در جدول ۲۵٫۳۱ درصد افزایش داشــته و این در حالی است که این 
آمار در ایران ۶۷٫۵۸ درصد افزایش داشــته اســت و این یعنی ایران 
۴۲٫۲۷ درصد مرگ ومیر بیشــتری داشته اســت. این آمار اما آنجایی 
قابــل توجه تر می شــود که به دو آمــار مهم دیگر توجه شــود، اول 
میزان تست کرونای انجام شــده در ایران ۸۵ میلیون نفری است که 
براســاس آمار وزارت بهداشت ۲۶ میلیون و ۴۹۴ هزار تست از ابتدای 
شروع پاندمی کرونا در کشــورمان انجام شده و این آمار در انگلیس 
۶۸ میلیون نفری بر اســاس آمــار موجود ۲۴۹ میلیــون و ۷۹۶ هزار 
تست اســت، یعنی تعداد تست انجام شــده یا بیماریابی انجام شده 
در انگلیــس ۸۴۲ درصد بیشــتر از ایران بوده اســت! آمار دوم قابل 
توجه میزان واکسیناســیون است که براســاس آمار موجود در ایران 
تعداد کل دوزهای تزریق شــده ۱۵ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۹۵۸ دوز و در 
انگلیــس ۸۵ میلیون و ۴۰۱ هــزار و ۱۶۷ هزار دوز اســت که در زمینه 
تزریق واکسن هم اختلاف بسیار قابل توجه است. اما این همه ماجرا 
نیســت! هم زمان با ایامی که ما در کشــورمان بر سر خرید یا نخریدن 
واکســن و ترجیح دادن یا ندادن آن به تولید داخلی بر ســر دو راهی 
بودیم، کشورهای زیادی با ورود به مرحله سوم کارآزمایی سهم قابل 
توجهی از واکســن تولید شــرکت های خارجی را  به خود اختصاص 
دادند. کشــورهای اروپایی و آمریکایی هم به ســرعت واکسیناسیون 
ملت های خود را آغاز کردند چنان که  امروز در مرداد ۱۴۰۰، بســیاری 
از آنها آمار مرگ خود را به کمترین حد خود رســانده اند. کافی است 
به جدول زیر که  آخرین آمار مرگ ومیر کشــورهای جهان در تاریخ ۱۱ 

مرداد ماه ۱۴۰۰ هست با نگاه دقیق توجه کنیم: 
 ۱- انگلســتان ۶۵ نفر،  ۲- بلژیک صفر نفــر،  ۳- نروژ صفر نفر،  ۴- 
آلمــان صفر نفر،  ۵- فرانســه ۵۱ نفر،  ۶- هلند ۲ نفــر،  ۷- دانمارک 
صفــر نفر،  ۸- ســوئد صفر نفــر،  ۹- فنلاند ۱ نفر،  ۱۰- ایســلند صفر 
نفــر،  ۱۱- پرتغال ۸ نفــر،  ۱۲- ایتالیا ۵ نفر،  ۱۳- ســوئیس صفر نفر، 
 ۱۴- اتریش ۱ نفر،  ۱۵- لهســتان صفر نفر،  ۱۶- لوکزامبورگ صفر نفر، 
 ۱۷- جمهوری چک صفر نفر،  ۱۸- اســلواکی صفر نفر،  ۱۹- اســپانیا 
صفر نفر،  ۲۰- اســلونی صفــر نفر،  ۲۱- بحرین صفــر نفر،  ۲۲- قطر 
صفر نفر،  ۲۳- عربستان سعودی ۱۲ نفر،  ۲۴- امارات متحده عربی ۲ 
نفر،  ۲۵- کویــت ۸ نفر،  ۲۶- ژاپن ۵ نفر،  ۲۷- کره جنوبی ۱ نفر،  ۲۸- 
اســترالیا ۱ نفر،  ۲۹- آنگولا ۵ نفر،  ۳۰- ایران ۳۶۶ نفر. آنچه مســلم 
است نگارندگان نامه ســازمان نظام پزشکی در نشست های علمی با 
دانشمندان رشته های مرتبط و حتی مسئولان وزارت بهداشت به این 
نتیجه قطعی رسیده بودند که میدان طبابت، دارو و واکسن نمی تواند 
شبیه میدان های ورزشی باشد که حریف برای رعایت برخی ملاحظات 
سیاســی ، مقابله با حریف را به عدم قهرمانی واگذار کند! شاید حوزه 
پزشــکی بیشتر شــبیه هواپیمایی باشد بر فراز آســمان که مهم ترین 
رکــن آن، فرود بدون عیــب و نقص در فرودگاه اســت، خواه خلبان 
مســلمان باشــد، خواه بی دین یا هر چیز دیگر! هرچند سازمان نظام 
پزشکی از همان زمان در نشست های مطبوعاتی، در مصاحبه ها و در 
گفت وگو با صاحب منصبان امر بر خرید واکســن از هر منبعی همراه 
با حمایت از تولید ملی پای فشــرد که این مسئله تا امروز ادامه دارد، 
اما تصمیم گیرندگان در آن مقطع دســت تســلیم در برابر ۱۹۲ نفری 
بالا بردند که امروز و در شــرایطی که بیمارستان ها شرایط بی نظیری 
را از نظــر میزان بســتری بر اثر کرونــا تجربه می کننــد هیچ حرف و 
ســخنی از آن ۱۹۲ نفر که مدعی بودند چهار هزار نفر هستند، نیست 
و هیــچ اظهارنظــری درخصوص نامه خود که سرمنشــأ تصمیماتی 
شــد که خانواده های بســیاری را در این چند ماه تحت تأثیر قرار داد، 
ندارند! ۱۹۲ نفری که نام هایی مانند دکتر ســیدعلیرضا مرندی، دکتر 
علیرضا زاکانــی، دکتر زهره الهیان، دکتر محمد رئیس زاده، دکتر زهرا 
شــیخی مبارکه، دکتر عباس مســجدی، دکتر ســیدعلی ریاض، دکتر 
فروردین ایمانیه، دکتر عصمت باروتی، دکتر علی نمکی و دکتر کاظم 
فروتن به چشــم می خورد. ســؤال اینجاســت که امروز این ۱۹۲ نفر 
حاضرنــد با توجه به آمارهای جهانی، تحقیقات انجام شــده و میزان 
مرگ ومیر بر اثر کرونا در کشــور همچنان 
در پیشگاه افکار عمومی از آن نامه دفاع 
کننــد؟ اگر آری که بســم  االله! این گوی و 

این میدان!

آن ۱۹۲ نفر پاسخ گوی خانواده قربانیان کرونا هستند؟!
نگاهی به ۲ نامه و ادعاهایی که زندگی بسیاری از ایرانیان را در ماه های اخیر تحت تأثیر قرار داد

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

برنج پس از پخته شــدن- هادی الکتریســیته- واحدی 
برای  اندازه گیری زاویه ۱۰- خویشــکاری- بهترین شــب 
سال- شهری در ایالت کالیفرنیا ۱۱- خجستگی- اشتهار 
۱۲- درســتی عقیــده- کم پهنا- حــرف همراهی ۱۳- 

جوانمرد- رهبر حزب نازی- اقتضاکردن ۱۴- فدراسیون 
بین المللی شنا- پایدار- از بحور شعر فارسی ۱۵- قصد 
و اراده- از ساخته های ســینمایی آلفرد هیچکاک- غیر 

قابل دیدن
افقي:

 ۱- متفق و صمیمی- به  نرمی رفتارکردن- شــغل 
۲- نویســنده ایرانی نمایش نامه آمدیم نبودید رفتیم- 
از القــاب امام زمان (عج) ۳- مانــدگاری- اهل یزد- 
تهیه کردن ۴- میگرن- نوعی ماهی کنسروی- مخفف 
اگر ۵- مجموعه ادوات جنگی- جیره مقرر ۶- ضربه 
سر در فوتبال- هنگام مصیبت گفته می شود- حاصل 
۷- قابــل خواندن- معبــد یهودیــان- درخت انگور 
۸- آبادکننده- معادل فارســی پلاســما- آشوب ۹- 
ســگ در گویش عرب- روزنامه چاپ ترکیه- پرنده ای 
خوش آواز ۱۰- نمایش نامه تراژدی شکســپیر- رئیس 
بلدیــه- رودی در روســیه ۱۱- دوســتان- از پیامبران 
بنی اســرائیل ۱۲- پــول ســامورایی ها- صفحه کلید 
کامپیوتر- خلأ ۱۳- کهن ترین قســمت اوستا- پیرایه- 
همســایه ۱۴- کارگر کشــتی-  نوعی هنر بافت پارچه 
که در استان یزد رواج دارد ۱۵- کانون- عضو- هوای 

گرفته

عمودی: 
۱- آلیاژ- این هنر در دوره قاجار وارد ایران شد- جام 
جهان نما ۲- کوچک و ناچیز- مداخله کردن- معشوق 
زیبارو ۳- پی درپی- ورزشــگاه مشــهور لندن- ترسم 
که ... در غم ما پرده در شــود ۴- دشــمن سرسخت- 
اســب تندرو- قند موجود در شیر ۵- دکوراسیون- زن 
زیبای بهشــتی ۶- قلمرو دو کشــور همسایه را از هم 
جدا می کند- قســمت های پایانی- شــهری در فارس 
۷- مناسب استفاده روزمره- خدای هندو- مادر عرب 
۸- جمع شیء- فرسوده و قراضه- ذخیره ۹- افزونی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نام کشور
انگلستان

ایران

تعداد مبتلا قبل از 20 دى 99
3,700,000
1,280,438

تعداد مرگ قبل از 20 دى 99
104000
56100

تعداد مبتلا تا 17 مرداد 1400
130178
94015

جدول یک: آمار کرونا 20 دى ماه 1399

جدول دو: آمار کرونا 14 مرداد ماه 1400

 بهروز شجاعى


